２０１３年１２月

医療従事者様 各位

久光製薬株式会社

処方変更のご案内

謹啓

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご高配を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび経皮鎮痛消炎剤「ナボール®パップ 70 mg」が処方変更により『無臭性』に

改良致しましたのでご案内申し上げます。

変更に際しまして、従来品と変更品が流通しご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承の程

宜しくお願い申し上げます。

謹白

－記－

【変更内容】

組成、性状における添加物記載欄が変更になります。

    《 従  来 》                 《 変 更 後 》

【組成・性状】

【組成・性状】

添加物

アジピン酸ジイソプロピル、

エデト酸ナトリウム水和物、

ℓ‐メントール、カオリン、

カルメロースナトリウム、乾

燥亜硫酸ナトリウム、乾燥硫

酸アルミニウムカリウム、グ

リセリン、ジブチルヒドロキ

シトルエン、D‐ソルビトー

ル、ｐH調節剤、ポリアクリ

ル酸ナトリウム、その他４成

分

添加物

アジピン酸ジイソプロピル、エ

デト酸ナトリウム水和物、カオ

リン、カルメロースナトリウ

ム、乾燥亜硫酸ナトリウム、乾

燥硫酸アルミニウムカリウム、

グリセリン、ジブチルヒドロキ

シトルエン、D‐ソルビトール、

パラオキシ安息香酸プロピル、

パラオキシ安息香酸メチル、ｐ

H調節剤、ポリアクリル酸ナト

リウム、その他６成分

剤形・性状

白色～淡褐色の膏体を支持

体に展延し、膏体表面をライ

ナーで被覆したパップ剤で

ある。わずかに特異なにおい

がある。

剤形・性状

白色～淡褐色の膏体を支持体

に展延し、膏体表面をライナー

で被覆したパップ剤である。

＊なお、この変更に伴う効能・効果、用法・用量の変更はございません。

この度の変更に伴い、添付文書、薬袋、中箱、外箱には『無臭性』の表記を行います。

      《 添 付 文 書 》

      《 薬 袋 》

【変更品製造番号】

下記製造番号から変更いたします。 包装 製造番号 使用期限

ナボール®パップ 70mg
70 枚 30309 2015 年 8 月

280 枚 30309 2015 年 8 月

※包装、統一商品コードの変更はございません。

以上